'O
CPL TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1009001/2021
V *

hjw<

J35QFLS.
RUB

ESTADO DO MARANWAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNP.I N" OL558.070/OOOU22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 1009001/2021

CONCORRÊNCIA N*' 006/2021

TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de engenharia na

execução de manutenção e reforma da estrutura para elevado com reparo e substituição de

equipamentos na rede de abastecimento de água no município de Trizidela do Vale (MA).

Aos 23 (vinte c três) dias do mês de novembro de 2021, reuniu-se a Comissão Permanente

de Licitação do município de Trizidela do Vale-MA, designada de acordo com a legislação

que rege a matéria, conforme quadro abaixo: O Presidente da Comissão Permanente de

Licitação, designada pela Portaria n” 47/2021 de 05/01/2021, conforme consta no quadro

abaixo:

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. (PORTARIA NM7/2021 de 05/01/2021).

DEMONSTRATIVO DA PORTARIA REFERENTE À NOMEAÇÃO DA

VÍNCULO
EMPREGATÍCIO

PORTARIA DE

NOMEAÇÃO
FUNÇÃONOME DO SERVIDOR

COMISSIONADO47/2021PRESIDENTEFELIPE PINHEIRO NOGUEIRA
SECRETARIA

DA CPL
FRANCILENE NUNES FRANÇA DE
SANTANA

EFETIVO47/2021

MEMBRO DA EFETIVO47/2021ANTONlO DA SILVA AMORIM CPL

Dando continuidade aos trabalhos, procedeu-se a abertura dos envelopes contendo

proposta de preços das licitantes habilitadas no processo licitatório n

modalidade CONCORRÊNCIA. A proposta apresentada é  a enumeradas:

1009001/2021,
0

a

na

DOCUMENTOS DE

IDENTIFICAÇÃO
REPRESENTANTECNPJEMPRESA

RG n" 42390195-8
SESP/MA
CPF; 759.754.913-04

VALMI SILVA
JUNIOR

22.320.805/0001-55K P NASCIMENTO LTDA

RG 124349899-1 SSP/MA

CPF: 002.992.503-77

BRUNNO DA
COSTA GALVÃO

CON ST R UTORA UCH OA
EIRELI

10.811.637/0001-1 1

T"

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, ne 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhao
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1009001/2021

USXFLS.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONSTRUTORA
UCHOA ETRELl

K P NASCIMENTO
LTDA

VALOR
ESTIMADOESPECIFICAÇÃOLOTE

VALOR DA
PROPOSTA

VALOR DA
PROPOSTA

RS

Manutenção c substituição dos

equipamentos para abastecimento da

rede de água, no município de
Trizidela do Vale/MA, zona urbana e
rural.

1.158.994,201.1 10.498,401.182.814,56

Manutenção c reforma de estrutura

para elevado do sistema de
abastecimento de água com reparo e
substituição, no município de Trizidela

do Vale/MA, zona urbana c rural.

NÃO COTOU i.844.355,611.882.985,652

Examinada as propostas das empresas: ficando assim classificadas:

Os membros da Comissão Julgadora decidem, em sua unidade, classificar as propostas

seguinte conformidade:

na

VALOR TOTAL
DA PROPOSTA CLASSIFICAÇÃOESPECIFICAÇÃO EMPRESALOTE

RS

substituição dosManutenção

equipamentos para abastecimento da rede

de água, no município de Trizidela do
Vale/MA, zona urbana e rural.

c
K P

1“ CLASSIFICADA1.110.498,40NASCIMENTO
LTDA

Manutenção c reforma de estrutura para
elevado do sistema de abastecimento de

água com reparo c substituição, no
município de Trizidela do Vale/MA, zona
urbana e rural.

CONSTRUTORA
UCHOA EIRELI

rCLASSIPICADA1.844.355,612

O critério utilizado para fins de julgamento foi  o de menor preço global de acordo com o

estabelecido no instrumento convocatório. Estando assim, a empresa K P NASCIMENTO

LTDA, inscrita no CNPJ sob n'

VENCEDORA DO LOTE 1 deste certame com o valor total de R$ 1.1 10.498,40 (um

milhão cento e dez mil quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos). A empresa

CONSTRUTORA UCHOA EIRELI, inscrita no CNPJ sob n'

classificada em 1° lugar e VENCEDORA DO LOTE 2 deste certame com o valor total de

R$ 1.844.355,61 (um milhão oitocentos e quarenta  e quatro mil trezentos e cinquenta e cinco

reais e sessenta e um centavos). O Presidente indagou às empresas a intenção de recorrer

dos atos de julgamento das propostas de preços, os representantes das Empresas K P

NASCIMENTO LTDA e CONSTRUTORA UCHOA EIRELI, responderam negativamente,

abdicando do direito de recorrer, dos atos aqui praticados. A empresa CONSTRUTORA

UCHOA EIRELI, 2=* classificada no LOTE 1, aceitou registrar o preço, no cadastro de

reserva.

22.320.805/0001-55, classificada em 1° lugar e

10.811.637/0001-11,

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, ns 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

CPL - TRIZIDELA DO VALO
PROC. 1009001/2021

A  ,FLS.
RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Nada mais havendo a ser tratado, o Presidente da Comissão de Licitação deu por encerrada a

sessão, lavrada a presente Ata que, depois de lida e aprovada, vai por todos assinada, na

forma da legislação vigente.

Trizidela do Vale (MA), 23 de novembro de 2021.

EMPRESAS PARTICIPANTES:

^ / I ^
y lOO. ( í

K P NA^IIV^TO LTDA /
CNPJ:/^.3m805/0001-55
VALMI SILVA JUNIOR

RG n” 42390195-8 SLSP/MA

CPF: 759.754.913-04

PROCURADOR

2. constkíjtora'TjÍ:hoa EIRELI

CNPJ: 10.811.637/0001-11

BRUNNO DA COSTA GALVÃO

RG 124349899-1 SSP/MA

CPF: 002.992.503-77

PROCURADOR

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:
f

clipe Pinhei
Presid^teJTIPL
Portaria 47/2021

ogueira

Antônio da Silva Amorim
Membro

Portaria 47/2021

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, ns 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br